
  

  
  

  

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON AMBATO 

Dra. Helen Rubio Lecaro 

TERCERA 

COPIA 

DE LA ESCRITURA 

De: REFORMA Y AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 
ETA TS e 

MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CIA. LTDA 
Dtorgada PI 

A Fri A 

, INDETERMINADA 
—Cuanddla Si 

Dirección: Edificio Sucre 

Calles: Sucre 09-52 y Guayaquil 

Telefax Oficina: 2820189 Teléfono Domicilio: 2848099 

E-mail: rubiolh0yahoo.com 

AMBATO - ECUADOR     
Imp. MA.TE.GO. Fono 2840-116  FICOA AV. LOS GUAYTAMBOS Y PSJE. MAYORGA 

    YD



    

“+ NOTARIA PRIMERA DEL CANTON AMBATO 
Dra. Helen Tubio Lecaro 

REFORMA DE ESTATUTOS En la ciudad de Ambato, capital de la 

CIA. MAXIPROMOCIONES Y VIAJES provincia de Tungurahua, República del 

LTDA. Ecuador, hoy día martes SIETE de 

INDETERMINADA SEPTIEMBRE del dos mil diez; 

Se dio 4 copias ante mi Doctora HELEN RUBIO 

LECARO, Notaria Pública Primera del 

Cantón, comparece la señorita Mónica Janeth Suárez Romero, en su calidad 

de Gerente General y Representante legal de la compañía 

MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CÍA. LTDA., conforme lo acredita con el 

nombramiento debidamente inscrito que se agrega como habilitante, soltera, 

ecuatoriana, domiciliada en esta ciudad, mayor de edad, legalmente capaz y 

portadora de cédula de ciudadanía, quien me solicita eleve a escritura pública 

la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a 

su cargo, sírvase insertar una de reforma y ampliación del objeto social y 

reforma de estatuto, de la compañía MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CÍA. 

LTDA., al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- OTORGANTE: 

Comparece al otorgamiento del presente instrumento, la señorita Mónica 

Janeth Suárez Romero, en su calidad de Gerente General; y como tal, 

representante legal de la compañía MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CÍA. 

LTDA., conforme consta del nombramiento que en copia certificada se adjunta 

como habilitante; debidamente autorizada por la Junta General Universal de 

Socios de la compañía. La compareciente declara ser ecuatoriana, soltera, 

mayor de edad y domiciliada en la ciudad de Ambato, provincia de Tungurahua. 

SEGUNDA.- DE LOS ANTECEDENTES: 1.- Por escritura pública otorgada 

 



ante el señor Doctor Hugo Alberto Berrazueta Pastor, Notario Primero del 

Cantón Latacunga, el quince de septiembre del año dos mil tres, se constituyó 

la compañía MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CÍA. LTDA. 2.- Mediante 

Resolución número 03.A. DIC. 237, de fecha veinte y dos de octubre del dos mil 

tres, la Intendencia de Compañías de Ambato, aprobó la constitución de la 

compañía; 3.- El seis de noviembre del dos mil tres, se inscribe en el Registro 

Mercantil del Cantón Ambato dicha escritura constitutiva, bajo el número 

cuatrocientos cincuenta y ocho (458); 4.- Mediante escritura pública de Cesión 

de Participaciones, celebrada el diecisiete de mayo del dos mil siete, ante el 

señor Doctor Hugo Berrazueta Pastor, Notario Primero del Cantón Latacunga, 

marginada en el Registro Mercantil del Cantón Ambato, el trece de julio del dos 

mil siete, los socios: Tatiana Alexandra, Anabelle y Pablo Euclides Salazar 

Valdivieso, cedieron respectivamente la totalidad de sus participaciones a los 

actuales socios Mónica Janeth Suárez Romero, Lida Teresa de Jesús Romero 

Esparza y Manuel Maria Suárez Flores; 5.- La Junta General Universal de 

Socios de la compañía MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CÍA. LTDA., en sesión 

de fecha seis de septiembre del dos mil diez, legalmente constituida con la 

representación de todo el capital social, por unanimidad, RESOLVIÓ: a) 

Reformar y ampliar el objeto social de la compañía "MAXIPROMOCIONES Y 

VIAJES CÍA. LTDA", el cual se reforma de la siguiente manera: "OBJETO 

SOCIAL.- La compañía además tendrá por objeto "la renta y alquiler de 

vehiculos para complementar los servicios de asistencia turistica a personas 

naturales y jurídicas, tanto a nivel local, como en lo nacional e internacional"; b) 

La reforma del contrato constitutivo y del estatuto, tomando en cuenta la 

 



N
a
g
u
a
 

¿
M
E
R
A
 

4 

M
a
n
t
o
 

- 
Ex
tr
a”
 

> 

U
d
o
 
ql
 

      

z 5 , 

R
 

N
O
T
A
R
I
A
 

P 
$ 

Of
ic
ir
a:
 
S
u
c
 

a
 

“+ NOTARIA PRIMERA DEL CANTON AMBATO 
Dra. Helen Zubio Lecaro 

ampliación del objeto social de la compañía; y, c) Autorizar a la señorita Mónica 

Janeth Suárez Romero, Gerente General de la compañía, la suscripción de la 

escritura de reforma y ampliación del objeto social y por ende la reforma de 

estatutos de la compañía "MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CÍA. LTDA." 

TERCERA.- DEL OBJETO: Con los antecedentes expuestos, la 

compareciente, en su calidad de representante legal de la compañía y 

debidamente facultada, declara bajo juramento: a) Reformado y ampliado el 

objeto social de la compañía MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CÍA. LTDA.; y, 

b) Reformado el ARTÍCULC PRIMERO - te la Cláusula Tercera del contrato 

constitutivo, celebrado mediante escritura pública otorgada ante el señor 

Doctor Hugo Alberto Berrazueta Pastor, Notario Primero del Cantón Latacunga, 

el quince de septiembre del dos mil tres e inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Ambato, bajo el número cuatrocientos cincuenta y ocho (458), el seis 

de noviembre del dos mil tres; el mismo que en adelante dirá: ARTÍCULO 

PRIMERO.- - OBJETO SOCIAL. - La compañía además tendrá por objeto la 

renta y alquiler de vehículos para complementar los servicios de asistencia 

turística a personas naturales y jurídicas, tanto a nivel local, como en lo 

nacional e internacional, c) Que su representada a la fecha de otorgamiento 

de la presente escritura pública, no es contratista del Estado ni de 

ninguna de sus instituciones. CUARTA.- DE LA PROTOCOLIZACIÓN DE 

DOCUMENTOS: Se protocolizan, junto con esta escritura y forman parte de 

ella: a) La copia debidamente certificada del nombramiento de la señorita 

Gerente General de la compañía; y, b) La copia certificada del Acta de la Junta 

General Universal de Socios, del seis de septiembre del dos mil diez. Hasta 

   



aquí la minuta. Usted Señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de 

estilo para plena validez de este tipo de instrumentos. F) E. Suasnavas.- 

Doctor Eduardo Suasnavas A. Matrícula quinientos ochenta y cinco. Colegio 

Abogados Tungurahua.- Hasta aquí la minuta que elevo a escritura pública. Yo, 

la Notaria, además digo: que previo al otorgamiento de este instrumento cumplí 

las formalidades de ley; que leo integramente y en alta voz esta escritura a la 

parte, quien la ratifica y suscribe conmigo la Notaria en unidad de acto y de 

todo lo cual doy fe.- Enmendado: PRIMERO, Vale. 

   



  

do 
mE 
y 2, 

  

Cn
 

Ambato, 05 de Noviembre del 2008. 

Señorita 

Mónica Janeth Suárez Romero 

Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicarle, que la Junta General Universal de Socios de la compañía 

MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CIA. LTDA.,, legalmente reunida el 04 de 
noviembre del 2008, resolvió, por unanimidad, designarle como GERENTE GENERAL 

de la compañía por el periodo estatutario déDOS- AÑOS. En tal virtud, le corresponde 

ejercer las facultades establecidas en la Ley y el Estatuto y por ende la representación 

tegal de la compañía en forma judicial y extrajudicial. 

Las atribuciones y deberes del Gerente General constan de la escritura pública 
constitutiva de la compañía, la misma que se constituyó bajo la denominación 
MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CIA. LIDA., mediante escritura pública otorgada 

el 15 de septiembre del 2003, ante el señor Dr. Hugo Alberto Berrazueta Pástor, Notario 

Primero del Cantón Latacunga, provincia de Cotopaxi, aprobada por la Intendencia de 
Compañías de Ambato, con fecha 22 de octubre del 2003, y legalmente inscrita en cl 
Registro Mercantil el 06 de noviembre del 2003. 

Se dignará hacer constar su aceptación al pie de fa presente. 

Por la atención que se digne brindar á la presente le anticipo mi más sincuro 

agradecimiento.    
PRESIDENTE 

Yo, Mónica Jancth Suárez Romero, de nacionalidad ecuatoriana, acepto cl 

nombramiento de Gerente General de la compañía MAXIPROMOCIONES Y VIAJES 

  

Bolívar 20-23 y Quito Telf. 03 2826130 03 2421160— Tfax. 03 2421957 AMBATO 

4
 

15
 a 

o y a
by
 

L
o



GPRENITE GENERAL: 

Mónica Janeth Suárez Romero 

CO. No. 1803049590 

Dirección: Bolívar 20-23 entre Quito + Guayaquil 

Ambate - Ecuador 

or 
3ó 

4 e. 

LOL UU O Cf oe 

al presento polobraiejento 01 el Reolsiro Mercantil 

Ambato - 

af a £ A E O CP, ” Dr Menón Palacios Pone 
DEAL TRAD Om OPEN 

 



E
 

E
 

D
é
 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

“MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CIA. LTDA.” UN 

En la ciudad de Ambato. a los seis alas del tus de septiembre del año dos mil diez. a las 

diecinueve horas. en las oficinas de la compañía. ubicadas en la calle Bolívar 20-23 y Quito, del 

cantón Ambato, provincia de Tungurahua. se eínen los siguientes socios: Mónica Janeth Suárez 

Romero. por sus propios y personales derechos + como apoderada de los señores Manuel María 

Suárez Flores y lLida Teresa de Jesús Romero i sparza.- Actúa como Presidente Ad-hoc de la 

compañía la señorita Mónica Jancih Suarez Romero, en su calidad de apoderada de la señora 

Lida Teresa de Jesús Romero Esparza: y. como Secretario Ad- hoc el señor Doctor Eduardo 

Antonio Suasnavas Altamirano.- La unta General Universal de Socios de la compañía 

“MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CIA. L 1D... de conformidad con lo establecido en el 

Art. 238 de la Ley de Compañías. se reúne ver el objeto de tratar el siguiente orden del día: 

PRIMERO: Reforma y ampliación del obieto << vrai de la compañía “MAXIPROMOCIONES 

Y VIAJES CIA. LTDA.”. el cual será rerwrmado de la siguiente manera: “OBJETO 

SOCIAL.- La compañía ademas tendrá per obieto: “la renta y alquiler de vehículos 

para complementar los servicios de asistencia turística a personas naturales y 

jurídicas, tanto a nivel local, como en do nacional e internacional.” - SEGUNDO: 

Reforma del Artículo Primero (Objeto) Je! Estate de la compañía “MAXIPROMOCIONES Y 

VIAJES CIA. LTDA.” y. TERCERO: Autorización a la señorita Mónica Janeth Suárez 

Romere, Gerente General de la compañía. paro L. suscripción de la escritura de reforma y 

ampliación del objeto social + por end :2 reterma de estatutos de la compañía 

“MAXIPROMOCIONES Y VIS JS CIA. 225 AT - Concurre a la presente Junta General 

«jniversal la totalidad de socios + de capita. «cial de la compañía: en tal virtud. la señorita 

Presidente Ad-hoc dispone se dé lectura al primer punto del orden del día: ante lo cual la 

señorita Presidente Ad-hoc eleva a Moción el panto a cratarse y luego de que la totalidad de los 

socios presentes deliberan. la Junta General Un versal de Sucios. de conformidad con lo previsto 

en e! Artículo 33 de la Ley de Compañees. po usuuimidad, RESUELVE: Reformar y ampliar 

del objeto social de la compañía “MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CIA. LTDA.”, el cual 

será reformado de la siguieme manera: “OBIE10 SOCIAL.- La compañía además tendrá 

por objeto: “la renta y alquiler de vehículos para complementar los servicios de 

asistencia turística a personas naturales >» jurídicas, tanto a nivel local, como en lo 

nacional e internacional.”.- se rata coore e sozungo puato del orden del día; ante lo cual la 

señorita Presidenta Ad-hoc eleva a moción el pu oa tratarse: y. una vez que los socios deliberan 

  

a 3 de



sobre este asunto. la Junta General Universal de Socios, por unanimidad, RESUELVE: 

Reformar el Artículo Primero (Objeto) del Estamito de la compañía “MAXIPROMOCIONES Y 

VIAJES CIA. LTDA.”.- Se trata el tercer pusto del orden dei día; ante lo cual la señorita 

Presidente Ad-hoc eleva a moción el punto vs coferencian y. tuna vez que los socios deliberan 

sobre este último punto. la Junta General Liniversal de Socios. por unanimidad. RESUELVE: 

Autorizar a la señorita Mónica Janeth Suárez Komero. Gerent» General de la compañía. la 

suscripción de la escritura de reforma de estatutos de la compañía 

MAXIPROMOCIONES Y VIAJES CIA. 1 FDA. v ampliación del objeto social.- A las 

20100. tratado el orden del día. se suspeade da sesión hasta que se redacte cl acta 

correspondiente: luego se reinstala la sesión a ius 2030. y se da leciura a la presente acta. la 

misma que es aprobada por unanimidad por todo el «quórum presente en la Junta General     
Universal de Socios. $ 

     
Apoderada de Lida Romero Esparza —— TT SECRETARIO AD-HOC 

PRESIDENTE . 

 



1 : % sb í REPUBLICA DEL ECUADOR 

| : UD / DIRECCIÓN GENERAL De REGISTRO SPiL, 
I ed r IDENTIFICACIÓN Y CEDULÉCION 

  

    

  

   
     

     

   

  

   

    

  

      
    

  

Apo 
4 

| ada DO ee 

MIS 

epi 
O 

cororáxi/ sále 
er e op PelsoLIsPCION 

i 

en FANZALED O > | 
Lar A 

1 

TN 
3 

en 
] 

a Ze 
A 

E o e É o — = 
ad cs 
G0E53 

A 
É pe 

3 ú Y A REPÚBLICA DEL ECUAD 

CERTIFIC e 

| y 
1 

, Elecciones 14 de Junio del 2009 

i 180304959-0 159 - 0039 
SUAREZ ROMERO MONICA JANETH 

TUNGURAHUA AMBATO 

LA MERCED 
nm 

IÚÍPLICADO U8D:8 
DELEGACION PROVINCIAL DE TUNGURAHUA - 

1 DIG 6 Gbsoa/2010 10:36.26 

SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA 

CERTIFICADA FIRMADA Y SELLADA EN LA MISMA FECHA Y LUGAR DE SU 

  

CELEBRACION.- 

LA NOTARIA.- 

Y / ) ). Y O 
A He A so. E y z 

a LS 

 



ZON: Al margen de la escritura matriz de fecha 7 de Septiembre del 2010, tomé nota de 

la Resolución Nro. SC.DIC.A.2010.355, dictada por la señora Intendenta de Compañías 

de Ambato en fecha 27 de Septiembre de 2010, en donde se aprueba la ampliación del 

objeto social y la reforma del estatuto de la compañía MAXIPROMOCIONES Y 

VIAJES CIA. LTDA. Ambato, a 5 de Octubre de 2010.- 

LA NOTARIA.- 

  
   



a 3302 

> . REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON AMBATO 
  

  

da inscrita con esta fecha la presente Escritura de AMPLIACION DEL OBJETO 

SOCIAL y REFORMA DE ESTATUTO de la Compañía MAXIPROMOCIONES 

Y VIAJES CIA. LTDA, Juntamente con la Resolución N* SC. DIC. A.2010.0355 

de la Intendencia de Compañías de Ambato, de Septiembre 27 del 2.010, bajo el 

número Setecientos Treinta y Cuatro (0734) del Registro Mercantil, se anotó con 

el número 3352 del Libro Repertorio. Dí cumplimiento a la disposición constante 

en el Artículo Tercero de dicha Resolución.- Certifico que al margen de la 

inscripción N* 0458 de Noviembre 06 del 2.003, tome nota de lo indicado en la 

presente Escritura.- Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.- 

Ambato Octubre 19 del 2.010.- 

  

   

   

  

   

    AE jas da Pánl 
Y 
pS 

  

y: ROSAMMA YORGA 
ÉANTIL ¡DEL CANTON AMBATO (E) 

  

Olmedo 65-90 y López de la Huerta + Apartado Postal N*? 18-01-154 e Teléfono: 2827047 + AMBATO - ECUADOR 

 


